Муниципальное образование Советский район
Хаи I ы-Маиеийекого автономного округа -  Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственной комиссии Советского района
но нрогиводейсгвик) экегремисгской дея гелыюсги

06 апреля2023 года
г.п. Советский

П р е д с е д а ге л ь е i зз о а л:
Скородумов Владимир
Дмитриевич

Ир ису гетвовали:
Лдыев Васим
111арифьянович
Антонов Владимир
Владимирович

№

Аширова Людмила
Петровна
Ещенко Наталья
Викторовна

Ивашкина Светлана
Владимировна

Калиниченко Александр
11иколаевич
Кокотунов Юрий
Анатольевич

Кочурова Юлия
Анатольевна

н.о. главы Советского района, председателя
Межведомственной комиссии Советского района но
противодействию экстремистской деятельности

Представитель Советского районнотю отделеттия
Коммуттистттческой партии Российской Федерации
коттс)лтлант отдела обттгесттзеттттой безопасттости т-т
т I р о ф т TJT а КТ и к и п р а в о н а р у т т т е н и й ад м та н тт сэр а н и и
Советското района, секретарь комиссии
Межведомственной комисситт Советскотю района тто
нротттводействттю экстремистской деятельностгт
председатель Думтл Советского района

иснолттяющий обязанности начальгтика отдела тто
связям с общественностью и гтаселенисм
администрации Советского района
исполнятощнй обязанности заместителя главтл
Советского района по сотщалыгому развигнто.
диретаор Департаметтта социалт.ного развттптя
адмттгтис'тратгтти Советского района, замсстителт.
председателя Межведомственгтой комиссии
Советского райотта тто ттротиводействню
экс т ремистской дея т ельности
воетнн.тй комиссар Советского района Хаттты-
Мансийскот'о автономного окр) т а -  Югры
начальник отдела профилактики правонарушений и
противодействия корруттции уттравлеттття гто
ортаттизатщи деязелытости адмитгистрации Советского
района
замест'тпелт, тлавтл Советского района, за\тестнтстть
ттредседате;гя Межведомсз венной комтгсстгтт
Советского райотта по ттротиводсйсгвию
эКС т ре.\г истской деяте:т ьт тости

Михнева Оксана
Ивановна

Сергеев Александр
И|оревич

Черемных Наталья
Владимировна

П риглатсиныс:

Дубков Сергей
Леонидович

Поварнин Константин
Михайлович

иегюлияющий обязанности директора бюджетного
учреждения профессионального образования
Ханты-Мансийского автономного окр)та -..  Югры
«Советский политехнический колледж»
иегюлияющий обязанноеги начальника отдела ио
делам гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям администрации Советского района
начальник Управления образования администрации
Совегекого района

помощник Югорского межрайонного прокурора

Временно исполняющий обязанности заместителя
начальника полиции ио оперативной работе
начальника уголовного розыска отдела Министерства
вну грепних дел Российской Федерации ио Советскому
району

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О ходе реализации Сзрагегии иро1иводейсигия зксгремизму в
Рос'сийской Федерации до 2025 года

(Кокотунов 10.А., Поварнин К.М., Ивашкина С.В., Черемных И.В., Егценко Н.В.)

РЕШИЛИ:
1.1 Информацию по рассматриваемому вопросу принять к сведению.
1.2. Отделу общественной безопасности и профилактики правонарутений

адмнниегращги Советского района. Департаменту социального развития
администрации Советского района. Управлению образования администрации
Советского района, отделу но евязя.м е общественностью н населением
ад.миниетрации Советского района обеспечить исполнение мероприятий Стратегии
нрозиводействия экстремизму в Российской Федерации до 202.5 года. Информацию
об псиолпении предоетавгпь иредседагелю Комиссии.

Срок-до 10.07.2023, 25.12.2023
1.3. Отделу общеетвеипой безопаепоети и профилактики правоиарушений

ад.миниез'рации Советского района во взаи.модействни с Отделом МВД России ио
Советскому району с запланировать и провести рабочие встречи е участием
представителей религиозных организаций традиционных конфессий, а также
работодателей, иривлекающих иностранных граждан к трудовой деятельности на
территории Советского района, но вопросам профилактики экстремизма,
гармонизации межнациональных, .межконфеесиональных и межэтнических
отиощений.

Срок -  до 30.06.2023
1.4. Управлению образования ад.миниезрации Советского района провесi и

круглый егол е учаегием замееггггелей директоров муниципалыичх
общеобразовазельных учреждений по воепгпагелыюй работе и представителей

традиционных религиозных конфессий, в целях организации работы по гармонизации
межнациональных и межкоифессиональных отношений среди обучающихся.

Срок: до 30.05.2023
1.5. Рекомендовать бюджетному учреждению Ханты-Маисийского

автотю.много округа - Ютры «Совезский политехнический колледж» провести встречи
иа которых рассмотреть темы межнациональных и мсжконфессиоиальных отношений
среди студентов, недопущения .межнациональных конфликтов. К проведению данной
работы привлечь иредетави телей традиционных религиозных конфессий,
национальных объединений и зе.млячеств.

Срок: до 30.05.2023

2. О выиода.х и предложениях по улучшению згиоконфесеиопальиых
отношений в Советском районе ito игогам социологического иееледоваиия,
нроведениого в 2022 году.

(Кокотунов Ю.А.)
РЕШИЛИ:
2.1. Инфор.мацию но раес.матривае.мому вопросу принять к сведению.
2.2. Денарта.метпу социального развития ад.мииистрацит! Совегекою района

использовать ресурсы волошерских движений (лиоволонтеры) для гар.монизации
межнациоиальиых отношений, организации акций и мероприятий в сфере
1 ос у да р с г ве н тю й н а тц'Ю и ал ы ю й но л и т ti к и.

Срок: до 30.06.2023, до 30.11.2023
2.3. Департа.менту социального развития ад.министрации Советского района

обеспечить участие во Всероссийской просветительской акции «Ьолыпой
'Л нографичсский диктант» представителей общественных организаций и
м ол одеж н ы X д в и жен и й.

Срок: до 30.11.2023
2.4. Денарга.метпу социального развития ад.министрации Советского района,

отделу но связям с общественностью и населением ад.министрации Советского района
доложить. об исполнении мероприятий, направлешгых иа развитие
:лиокоифессиональных отношений, способствующих повышению доли граждан,
положительно оценивающггх состояние .межнаггиональных отногиений в Югре в
соотвез'ствии с Ко.ми.зексны.м нлано.м .мероприятий тю реализации в Советском
райогге в 2022-2025 годах Страгегии государственной националыюй политики
Российской Федерации на период до 2025 года на заседании Межведомственной
комиссии Советского района но нротиводействиго 'зкстремистской деятельности во
втором квартале 2023 года.

Срок-до 01.07.2023.

3. Об исполнении решений, нрииягых Межведомсгиениой комиссией
Советского района но нрогиводейсгвию :)кстремисгской деи гельносгн.

(Лнтонив В.В.)
РЕШИЛИ:
3.1. Инфор.мацию но рассматриваемому вопроеу прггнять к сведению.
3.2. Считать истюлнеигил.ми и сиять с контроля поручения, предусмотренные:

-  и)'нкт'ы 1.2. 4.2 протокола заседания Комиссии от 23.12.2021 № 4;
-  пункты 1.2. 2.2.1. 2.2.2. 2.2.3 протокола заседания Комиссии от 16.03.2022 № К
-  имгкттл 1.2. 1.4. 2.3 протокола заседания Комиссии от 24.06.2022 № 2;
-  HNHKTT4 1.2 протокола заседания Комиссии от 22.09.2022 № 3;

пункты 1.2. 2.2 протокола заседания Комиссии от 24.11.2022 № 4.

Отчеты об исполнении мероприятий в части касающейся предоставить
председателю Комиссии в устаповлеппые протоколом сроки.

И.о. главы Советского района,
нредсе да тел я К о.м и сс н н В.Д. Скород) мов